
 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 1 Datum: 9 oktober 2013 

 

 

Gegevens failliet : Ravensteyn-Zn. Services B.V., kantoorhoudende te Utrecht 

aan Uraniumweg 27; 

Kvknummer : 30134833 

Faillissementsnummer : C 16/13/1004 F 

Datum uitspraak : 10 september 2013 

Curator  : mr. D.H. de Haan   

R-C  : mr. C.M. Dijksterhuis 

Activiteiten onderneming                    : Kamer van Koophandel: Kantoorhandel, Datasupplier 

Omzetgegevens (netto omzet) : 2010 omzet: € 510.000,00 

   2011 omzet: € 449.000,00 

Personeel gemiddeld aantal : ca. 1 

Verslagperiode : 10 september 2013 t/m 9 oktober 2013  

Bestede uren in verslagperiode : 15 uren en 49 minuten 

Bestede uren totaal : 15 uren en 49 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

Ravensteyn-Zn. Services B.V. (hierna: “Ravensteyn”) is opgericht op 29 mei 1996. Bestuurders 

van Ravensteyn zijn de heer Ravensteyn en W.P.A. Zwezerijnen Holding B.V. 

 

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van W.P.A. Zwezerijnen Holding B.V. is de heer 

Zwezerijnen. 

 

1.2 Winst en verlies 

 2011       €     - 36.990 (verlies) 

 2010       €     - 37.645 (verlies) 

  

1.3 Balanstotaal 

 2011       €    85.941 

 2010       €    120.161 

 

1.4 Lopende procedures 

Ravensteyn is opgeroepen ter faillissementszitting van 17 september 2013. De curator heeft de 

advocaat van verzoekster in kennis gesteld van het faillissement. 

 

1.5 Verzekeringen 

De curator zal de lopende verzekeringen inventariseren en beëindigen. 

 

1.6 Huur 

Ravensteyn huurt een bedrijfsruimte aan de Uraniumweg 27 te Utrecht. De curator heeft de 

huurovereenkomst – na verkregen machtiging van de rechter-commissaris – opgezegd. 



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/870 F 

Gegevens onderneming: Ravensteyn-Zn. ServicesB.V. 

 

 2 

 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

Volgens de bestuurder van Ravensteyn is de vraag naar kantoorartikelen afgelopen jaren sterk 

afgenomen. In 2008 is curanda verhuisd van het centrum in Utrecht naar een goedkoper pand 

gelegen aan de Uraniumweg te Utrecht. Aldaar heeft Ravensteyn zich volledig heeft toegelegd op 

internetverkoop.  

 

 De curator zal naar aanleiding van het bovenstaande nog onderzoek uitvoeren. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 0 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 0 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : Niet van toepassing 

        

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom van gefailleerde. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

3.5 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.6 Beschrijving 

Ravensteyn beschikt over een bedrijfsinventaris, bestaande uit twee servers, radio, laptop (defect) 

en een telefooncentrale. 

 

3.7 Verkoopopbrengst 

Nog onbekend. 

 

 



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/870 F 

Gegevens onderneming: Ravensteyn-Zn. ServicesB.V. 

 

 3 

3.8 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

3.9 Bodemvoorrecht fiscus 

Voor zover van belang houdt de curator op grond van art. 57 lid 3 Fw de opbrengst van de 

bodemzaken voor de fiscus. 

 

3.10     Werkzaamheden 

 Verkoop bedrijfsinventaris. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.11     Beschrijving 

Ravensteyn beschikt over een beperkte voorraad kantoorartikelen. De curator heeft overleg 

gevoerd met de pandhouder over de verkoop van de voorraden.  

 

Per faillissementsdatum lagen de activiteiten al enkele weken stil. Er was geen onderhanden werk. 

 

3.12     Verkoopopbrengst 

Nog onbekend. 

 

3.13     Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

3.14 Werkzaamheden 

 Geen 

 

Andere activa 

 Goodwill 

3.15 Beschrijving 

 Goodwill bestaat (onder meer) uit het klantenbestand, knowhow, de (handels)naam, e-

mailadressen en telefoon- en faxnummers.  

 

3.16     Verkoopopbrengst 

Onbekend. 

 

3.17 Werkzaamheden 

 Verkoop goodwill 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

De curator heeft tegen een boedelbijdrage van 15% van de opbrengst de incasso van de 

debiteuren ter hand genomen. De debiteuren zijn op 26 september 2013 aangeschreven. 

 

4.2 Opbrengst 

€ 0,00 



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/870 F 

Gegevens onderneming: Ravensteyn-Zn. ServicesB.V. 

 

 4 

 

4.3 Boedelbijdrage 

Zie 4.1. 

 

4.4 Werkzaamheden 

 Incasso debiteurenportefeuille. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van banken 

Ravensteyn hield een bankrekening aan bij de Rabobank. Voornoemde bankrekening had per 

faillissementsdatum een debetsaldo van € 0,27. 

 

5.2 Leasecontracten 

Niet van gebleken. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

Niet van gebleken. 

 

5.4 Separatistenpositie 

Niet van toepassing. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

Niet van toepassing. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Niet van gebleken. 

 

5.7 Reclamerechten 

 Niet van gebleken. 

 

5.8 Retentierechten 

Er is tot op heden geen beroep op een recht van retentie gedaan. 

 

5.9 Werkzaamheden 

 Geen. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten/ Doorstart 

 
6.1 Exploitatie / zekerheden 

De curator heeft met meerdere partijen gesproken over een mogelijke voortzetting van de 

activiteiten. Er zijn (nog) geen biedingen uitgebracht. 

 

6.2 Financiële verslaglegging 

Niet van toepassing. 



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/870 F 

Gegevens onderneming: Ravensteyn-Zn. ServicesB.V. 

 

 5 

 

6.3 Werkzaamheden 

 Afgewikkeld. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Op het eerste gezicht lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekening 2011, 2010 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2009 is één dag te laat 

gedeponeerd. 

 

7.3       Goedk. Verklaring Accountant 

N.v.t. 

 

7.4       Stortingsverplichting aandelen 

Verjaard. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 De curator heeft dit punt in onderzoek. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

In onderzoek. 

 

7.7 Werkzaamheden 

 De curator zal onderzoek instellen naar mogelijk onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Salaris curator    : p.m. 

UWV     : p.m. 

Vorderingen verhuurders  : p.m. 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 3.328,00 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : P.M. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 3 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 102.951,77 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 



Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/870 F 

Gegevens onderneming: Ravensteyn-Zn. ServicesB.V. 

 

 6 

Op dit moment is nog onduidelijk op welke wijze dit faillissement zal kunnen worden 

afgewikkeld. 

 

8.8 Werkzaamheden 

 Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en uitgenodigd hun vordering ter verificatie in te 

dienen. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) 

Geen. 

 

9.2 Aard procedure 

Niet van toepassing. 

 

9.3 Stand procedure 

Niet van toepassing. 

 

9.4 Werkzaamheden 

Geen. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Op dit moment is onduidelijk op welke termijn dit faillissement zal kunnen worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak 

- Onderzoek (bank)administratie; 

- Crediteurenvorderingen voorlopig verifiëren. 

- Verkoop activa 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

Het volgende verslag zal 3 maanden na heden worden ingediend. 

 

10.4 Publicatie verslag 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex art. 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com -> online services -> faillissementen). 

 

 

 

De curator wijst er ten slotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

 

 

 

 

http://www.cms-dsb.com/


Openbaar faillissementsverslag 

Faillissementsnummer: C/16/13/870 F 

Gegevens onderneming: Ravensteyn-Zn. ServicesB.V. 

 

 7 

Deze zaak wordt behandeld door: 

Mr. D.H. de Haan 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 85250 

3508 AG UTRECHT 

T +31 (0)30 2121 615 (faillissementsmedewerker) 

F +31 (0)30 2121 152 

E david.bos@cms-dsb.com 

 

 

Utrecht, 9 oktober 2013 

 

 

D.H. de Haan (curator) 


